



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2015 № 740

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 20.11.2013
№ 927

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 «Об утверждении областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622) следующие изменения:

1) преамбулу после слова «реализации» дополнить словами «и Порядка проведения оценки эффективности реализации областных государственных программ»;

2) в областной государственной программе «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в паспорте областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2020 годы:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «2 267 632,8 тыс. рублей» заменить словами «2 292 171,9 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 247 938,6 тыс. рублей» заменить словами «1 243 375,6 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 019 694,2 тыс. рублей» заменить словами «1 048 796,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «2 063 832,4 тыс. рублей» заменить словами «2 088 432,4 тыс. рублей»;
- в абзаце пятом слова «1 070 469,5 тыс. рублей» заменить словами «1 065 967,4 тыс. рублей»;
- в абзаце шестом слова «993 362,9 тыс. рублей» заменить словами «1 022 465,0 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «165 506,6 тыс. рублей» заменить словами «165 445,7 тыс. рублей»;
- в абзаце шестнадцатом слова «450 912,5 тыс. рублей» заменить словами «475 451,6 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать пятом слова «177 245,6 тыс. рублей» заменить словами «172 682,6 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцать третьем слова «273 666,9 тыс. рублей» заменить словами «302 769,0 тыс. рублей»;
- в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:
 - в абзаце двенадцатом слова «не более 1,65» заменить словами «не более 1,40»;
 - в абзаце двадцатом слова «не выше 3,5» заменить словами «не выше 1,7»;
 - в разделе 2:
 - в абзаце восемнадцатом слова «1,65 процента» заменить словами «1,4 процента»;
 - в абзаце девятнадцатом слова «не выше 3,5 человека на вакансию» заменить словами «не выше 1,7 человека на вакансию»;
 - в таблице раздела 4:
 - позиции «Областная государственная программа «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2020 годы», «Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения» изложить в следующей редакции:

Областная государственная программа «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2020 годы	итого	438 085,0	475 451,6	418 725,6	423 976,5	535 933,2	2 292 171,9
	областной бюджет	169 773,2	172 682,6	186 342,2	178 644,4	535 933,2	1 243 375,6
	федеральный бюджет	268 311,8	302 769,0	232 383,4	245 332,1	0	1 048 796,3
Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»	всего	398 141,5	437 983,8	392 381,8	398 980,4	460 944,9	2 088 432,4
	областной бюджет	143 822,0	147 553,8	159 998,4	153 648,3	460 944,9	1 065 967,4
	федеральный бюджет	254 319,5	290 430,0	232 383,4	245 332,1	0	1 022 465,0

- позицию «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:

Обеспечивающая подпрограмма	всего	24 659,3	24 143,2	24 406,8	23 059,1	69 177,3	165 445,7
	областной бюджет	24 659,3	24 143,2	24 406,8	23 059,1	69 177,3	165 445,7

- в подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в абзаце первом слова «2 063 832,4 тыс. рублей» заменить словами «2 088 432,4 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 070 469,5 тыс. рублей» заменить словами «1 065 967,4 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «993 362,9 тыс. рублей» заменить словами «1 022 465,0 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «413 383,8 тыс. рублей» заменить словами «437 983,8 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «152 055,9 тыс. рублей» заменить словами «147 553,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «261 327,9 тыс. рублей» заменить словами «290 430,0 тыс. рублей»;

- в разделе 1:

- в абзаце семьдесят первом слова «2015 год – 1,65 процента» заменить словами «2015 год – 1,4 процента»;

- в абзаце семьдесят пятом слова «может достичь 3,5 человека на вакансию в 2015 году» заменить словами «может достичь 1,7 человека на вакансию в 2015 году»;

- в разделе 2:

- абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«- организовать профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование в 2014 году 1 571 безработного гражданина, в 2015 году – 1 495 человек, в 2016-2020 годах ежегодно – 1 500 безработных граждан;»;

- абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«- оказать социальную поддержку в виде выплаты стипендии в период прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования в 2014 году 1 571 безработному гражданину, в 2015 году – 1 495 безработным гражданам, в 2016-2020 годах ежегодно – 1 500 безработным гражданам;»;

- в разделе 3:

- в разделе «В 2015 году» таблицы 21 пункта 11 подраздела «Основное мероприятие «Содействие гражданам в поиске работы»:

- позицию «СОГКУ «ЦЗН Вяземского района» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	3	1	46 194,3
-------------------------------	---	---	----------

- позиции «СОГКУ «ЦЗН города Смоленска», «СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	36	18	994 999,0
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	4	2	104 056,7

- в подразделе «Основное мероприятие «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»:

- в пункте 1:

- в графе «2015 год (прогноз)» пункта 2 таблицы 23 цифры «1 500» заменить цифрами «1 495»;

- раздел «В 2015 году» таблицы 24 изложить в следующей редакции:

В 2015 году						
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	128	125	201 707,8	165 227,8	36 480,0	
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	73	73	84 640,0	57 400,0	27 240,0	
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	150	143	184 580,0	73 600,0	110 980,0	
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	184	135	351 800,0	341 100,0	10 700,0	
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	224	193	512 272,2	299 972,2	212 300,0	
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	173	152	271 640,0	226 400,0	45 240,0	
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	417	387	979 740,0	761 740,0	218 000,0	
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	146	142	380 060,0	162 700,0	217 360,0	
СОГАУ ДПО «Учебный центр»			13 118 800,0			13 118 800,0
Всего	1 495	1 350	16 085 240,0	2 088 140,0	878 300,0	13 118 800,0

- раздел «В 2015 году» таблицы 28 пункта 3 изложить в следующей редакции:

В 2015 году					
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	4				
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	2				
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	3	1 651,7		1 651,7	
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	3				
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	4	8 225,5	5 100,00	3 125,5	
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	4				
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	6				
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	4				
СОГАУ ДПО «Учебный центр»		169 122,8			169 122,8
Всего	30	179 000,0	5 100,0	4 777,2	169 122,8

- в разделе «В 2015 году» таблицы 30 пункта 4:

- позицию «СОГКУ «ЦЗН города Смоленска» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	6 915	73 810,63	40 000,0	33 810,63
------------------------------	-------	-----------	----------	-----------

- позицию «Всего» изложить в следующей редакции:

Всего	22 180	283 810,63	250 000,0	33 810,63
--------------	---------------	-------------------	------------------	------------------

- в подразделе «Основное мероприятие «Социальная поддержка безработных граждан»:

- раздел «В 2015 году» таблицы 36 пункта 1 изложить в следующей редакции:

В 2015 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	511	27 637 200,0	27 500 000,0	137 200,0
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	275	12 160 200,0	12 100 000,0	60 200,0
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	791	30 149 200,0	30 000 000,0	149 200,0
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	839	45 525 600,0	45 300 000,0	225 600,0
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	779	30 350 600,0	30 200 000,0	150 600,0
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	618	28 340 700,0	28 200 000,0	140 700,0
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	1 239	78 590 700,0	78 200 000,0	390 700,0
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	482	24 119 800,0	24 000 000,0	119 800,0
Всего	5 534	276 874 000,0	275 500 000,0	1 374 000,0

- в пункте 2:

- в графе «2015 год (прогноз)» позиции «Численность безработных граждан,

получающих стипендию в период прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования, чел.» таблицы 37 цифры «1 500» заменить цифрами «1 495»;

- раздел «В 2015 году» таблицы 38 изложить в следующей редакции:

В 2015 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	128	439 185,0	437 000,0	2 185,0
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	73	297 480,0	296 000,0	1 480,0
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	150	763 800,0	760 000,0	3 800,0
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	184	683 400,0	680 000,0	3 400,0
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	224	807 015,0	803 000,0	4 015,0
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	173	623 100,0	620 000,0	3 100,0
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	417	2 030 100,0	2 020 000,0	10 100,0
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	146	586 920,0	584 000,0	2 920,0
Всего	1495	6 231 000,0	6 200 000,0	31 000,0

- в разделе 4:

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015 году – 437 983,8 тыс. рублей, в том числе субвенции из федерального бюджета – 290 430,0 тыс. рублей, средства областного бюджета – 147 553,8 тыс. рублей.»;

- в таблице 2:

- в подразделе «Основное мероприятие 2 «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда» раздела «Цель 1 «Снижение напряженности на регулируемом рынке труда Смоленской области»:

- в графе 3 пункта 1 цифры «1 500» заменить цифрами «1 495»;

- в пункте 4:

- в графе 4 цифры «335,4» заменить цифрами «283,8»;

- в графе 6 цифры «335,4» заменить цифрами «283,8»;

- позицию «ИТОГО по основному мероприятию 2 «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда» изложить в следующей редакции:

ИТОГО по основному мероприятию 2 «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»	25 308	17 333,2	0	17 333,2
--	--------	----------	---	----------

- подраздел «Основное мероприятие 1 «Социальная поддержка безработных граждан» раздела «Цель 2 «Обеспечение социальной защиты граждан от безработицы» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 1 «Социальная поддержка безработных граждан»					
1.	Осуществление социальных выплат безработным гражданам в виде пособия по безработице, в том числе в период временной нетрудоспособности	5 534	275 500,0	275 500,0	0
2.	Осуществление выплаты стипендий гражданам, признанным в установленном порядке безработными, в период прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования по направлению органов службы занятости	1 495	6 200,0	6 200,0	0
3.	Осуществление социальных выплат безработным гражданам в виде пенсии, назначенной досрочно по предложению органов службы занятости	180	7 325,0	7 325,0	0
4.	Услуги банка		1 405,0	1 405,0	0

ИТОГО по основному мероприятию 1 «Социальная поддержка безработных граждан»	7 209	290 430,0	290 430,0	0
---	-------	-----------	-----------	---

- подраздел «Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности смоленских областных государственных казенных учреждений службы занятости населения (центров занятости населения)» раздела «Цель 3 «Повышение доступности и качества оказания государственных услуг смоленскими областными государственными казенными учреждениями службы занятости» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности смоленских областных государственных казенных учреждений службы занятости населения (центров занятости населения)»				
Финансовое обеспечение смоленских областных государственных казенных учреждений службы занятости населения		119 252,8	0	119 252,8
ИТОГО по основному мероприятию 1 «Обеспечение деятельности смоленских областных государственных казенных учреждений службы занятости населения (центров занятости населения)»		119 252,8	0	119 252,8

- позицию «ВСЕГО по подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения» изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»	100 741	437 983,8	290 430,0	147 553,8
---	---------	-----------	-----------	-----------

- пункты 2 и 3 раздела «2015 год» таблицы 1 раздела 2 подпрограммы «Дополнительные меры по снижению напряженности на рынке труда Смоленской области» изложить в следующей редакции:

2.	Департамент Смоленской области по социальному развитию	26	14	11	1	2 975,1
3.	Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области	93	10	82	1	7 443,1
	в том числе:					
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Вяземского района»	12	0	11	1	1 715,1
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Гагаринского района»	8	1	7	-	566,0
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Починковского района»	11	1	10	-	770,0

	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Рославльского района»	15	1	14	-	1 042,0
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Руднянского района»	6	0	6	-	408,0
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Сафоновского района»	9	2	7	-	656,0
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Смоленска»	20	4	16	-	1 448,0
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Ярцевского района»	12	1	11	-	838,0

- в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце восьмом слова «24 204,1 тыс. рублей» заменить словами «24 143,2 тыс. рублей»;

- после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- 2015 год – 20 430,2 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «в 2015 – 2020 годах» заменить словами «в 2016 – 2020 годах»;

- в приложении № 1:

- в графе 6 пункта 2 цифры «1,65» заменить цифрами «1,4»;

- в графе 6 пункта 3 цифры «3,5» заменить цифрами «1,7»;

- в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в графе 9 пункта 1.2 цифры «1,65» заменить цифрами «1,4»;

- в графе 9 пункта 1.3 цифры «3,5» заменить цифрами «1,7»;

- в разделе 2:

- в графе 9 пункта 2.23 цифры «1 500» заменить цифрами «1 495»;

- в пункте 2.32:

- в графе 5 цифры «1 006,2» заменить цифрами «954,6»;

- в графе 6 цифры «335,4» заменить цифрами «283,8»;

- в позиции «**ИТОГО по основному мероприятию 2 цели 1 подпрограммы 1**»:
- в графе 5 цифры «**53 506,4**» заменить цифрами «**53 454,8**»;
- в графе 6 цифры «**17 384,8**» заменить цифрами «**17 333,2**»;
- в графе 9 пункта 2.36 цифры «1 500» заменить цифрами «1 495»;
- в пункте 2.38:
- в графе 5 цифры «684 920,6» заменить цифрами «713 798,6»;
- в графе 6 цифры «246 622,0» заменить цифрами «275 500,0»;
- в пункте 2.39:
- в графе 5 цифры «17 774,0» заменить цифрами «18 026,0»;
- в графе 6 цифры «5 948,0» заменить цифрами «6 200,0»;
- в пункте 2.40:
- в графе 5 цифры «32 835,4» заменить цифрами «32 665,3»;
- в графе 6 цифры «7 495,1» заменить цифрами «7 325,0»;
- в пункте 2.41:
- в графе 5 цифры «3 513,4» заменить цифрами «3 655,6»;
- в графе 6 цифры «1 262,8» заменить цифрами «1 405,0»;
- в позиции «**ИТОГО по основному мероприятию 1 цели 2 подпрограммы 1**»:
- в графе 5 цифры «**739 043,4**» заменить цифрами «**768 145,5**»;
- в графе 6 цифры «**261 327,9**» заменить цифрами «**290 430,0**»;
- в пункте 2.43:
- в графе 5 цифры «376 042,0» заменить цифрами «371 591,5»;
- в графе 6 цифры «123 703,3» заменить цифрами «119 252,8»;
- в позиции «**ИТОГО по основному мероприятию 1 цели 3 подпрограммы 1**»:
- в графе 5 цифры «**376 042,0**» заменить цифрами «**371 591,5**»;
- в графе 6 цифры «**123 703,3**» заменить цифрами «**119 252,8**»;
- в позиции «**ВСЕГО по подпрограмме 1**»:
- в графе 5 цифры «**1 204 746,0**» заменить цифрами «**1 229 346,0**»;
- в графе 6 цифры «**413 383,8**» заменить цифрами «**437 983,8**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**465 702,6**» заменить цифрами «**461 200,5**»;
- в графе 6 цифры «**152 055,9**» заменить цифрами «**147 553,8**»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**739 043,4**» заменить цифрами «**768 145,5**»;
- в графе 6 цифры «**261 327,9**» заменить цифрами «**290 430,0**»;
- в разделе 3:
- в пункте 3.3:
- в графе 5 цифры «6 209,6» заменить цифрами «6 073,6»;
- в графе 6 цифры «6 209,6» заменить цифрами «6 073,6»;
- в пункте 3.4:
- в графе 5 цифры «2 008,0» заменить цифрами «2 144,0»;
- в графе 6 цифры «2 008,0» заменить цифрами «2 144,0»;
- в разделе 5:
- в графе 5 цифры «71 670,0» заменить цифрами «71 609,1»;
- в графе 6 цифры «24 204,1» заменить цифрами «24 143,2»;

- позицию «**ВСЕГО по Государственной программе**» изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по Государственной программе в том числе:			1 318 153,7	475 451,6	418 725,6	423 976,5	х	х	х
областной бюджет			537 669,2	172 682,6	186 342,2	178 644,4	х	х	х
федеральный бюджет			780 484,5	302 769,0	232 383,4	245 332,1	х	х	х

Губернатор
Смоленской области

